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w Warszawie,

Konferencja Dnia 5 Maja zomknęża si, Konferencja Ha jrytesoy

Нову».
_ йоду liiyănysejuszniczej, Ostatecznym wynikiem Eonfe-

renaji jest dnlaze utraymnie Entente'y ne skutok

usgodnientks sip Hsydér anglelekiego, Prancuskiege i

Wioskiogo 7 spravie ich jednolitej postawy względem

Niemie&, Solidarny front Entente'y wyrazit Się w

ultimatum, które dnia 6 Mage 0 gods,. 11 Lloyd George

w imióniu iljanté wryczy* Siemieckiemu smeabasorork

w Londynie.

tego ultimtum jost nastypujpoy:

" Państwa Sprzymierzone, biorge pod uwagę fakt, że,

pomimo oiągzych koncesji, robionych przeu Sprzymierzońców

od czasu podpisania Traktatu Wersalskiego i pomiso press-

. tróg i uknkggi, postanówionych w Spsa i Pary'u, równie!

jak i sankcji, ogłoszonych w Londynie i odtęd zastosowam

nych, Azad Niemiecki wciąż jest winien niewykonanie zo-

bovigzat, na nim na zagodsie warunkéw Traktatu |

lersalskiego w zakrosie:/1/ [3] spânty,

najeżnoj w dniu 1-go Маја 1981 r. na zasadzie Artyku/u

235 fraktatu, którę Komisje Odszkodowań już od niego

ratgdaia, by soste.n ona uiazosona w tym terminie;

/3/ Gugănenia przestęccćw wojemnych, jak to sostato usta-

lone w notach Sprzymiorzenców s dnia 13 Lutego i7 Maja

1920 r.; 4 /4/ pewnych innych ważnych npm.-hama.

№ tych, któro powstage na sassdate Artykuzér 264 do267, |

manx: 269, 275, 321,388 1 il" Traktatu, rostenamisje: .

; /o/ natychmiest do takich pr 
Ad   



środków, jakie mogę być potrzebne dla zajęcia doliny „€

ry przez Wojska Sprzymierzone nad Aonem w M.;“.—

widzianych w Para./4/ niniejszej noty.

/6/. Zgodnie z ›rtykuzem 2838 Traktatu polecić Komisji

Odszkodowań przesisać bezzw/ocznie Asydowi Hiemiockiemu cams

i spoćb dla zapewnienia i uiszczenia gackowitego sobovigzani«,

ciążącego na tym Agadsie, i osnajmic swoję decyzję w tym wsgłę=

dzie Axodowi Niemie okiomu najpóźniej dnie 6 Наје.

[a/. %а'юйас ой йзоди йфетіоскіово ketegorysanego oświad»

„czenia w terminie 6 dni od otraymunie niniejszego postanowienia,

йо 4506 ton postanowia4 /1/ wykonać bez sostrsefes lub warun-

ków we sobowięzania w formie, ustelonoj przes Komksję Odesko-

dovat, /2/ przyjęć bez zastrzeżeń lub warunków mun:- ode

nognie ddtych zobowiązań, przepisane przez waw—un-

dowan, /3/ wykonać bez zastrzeżeń lub zwłoki warunki wojskowe

go, morkkiego i powietrznego rozbrojenia, sanobyfikowane

Aradowi Niemieckiomu przez Państwa Sprmymiorzone w ich nocie

a dnia 29 Stycznia 1921 r., s których zaleg.6 mają być na= я

а pesostaie w terminach przepisem ych;

/4/ wykoneć bez Sastrześeń lub zwzoki sąd nad przestypcami

wojennymi i inne, niewykomane części Tru:tatu, wymienione

w Pare.l niniejssej noty. *

/@/. » razie niewykonania przez śzęd Niemiecki powyższych

warunké do dnie 18 Maja, przystępić do okupacji doliny

zubry i powsięć wszelkie Anno środki wojskowe i morskie,któ-

re mogę być potrzcbme. Powyższa okupacja trwać będzie tek "

długo, póki Niemey nie wykonają warunków, wyszozogóknionych

-
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Preść dodatkowej noty, o której wspomina ultimatum w Para./b/,

mającej zawierać docyzję Komisji Odszkodowań co do czasu i spo-

sobu, w którym Niemcy тафо uiścić swe finansowe

i okonomicme, & która została wręczona dnia 5 Maja o godz.23

przes Przewodniczncego Komis ji Luis Bubots li..-neuv- ета

bucorodowi w Paryżu, jest w gżównych sarysach następujące:

Sz@mt spłaty odszkodowań Niemieckich, opracowany przez

eksportów finansowych {ljantor,opiors sig na stopniu wypäscslnos-

ci Niemieg,

Gażkowite sobowięzanie Hiemieg ns poeset odsskodowan купова ;

maioj wigcej 26750000,000 /wzpeznie z diugion Rsodu Belgijskiego, --

zacięgniętym w anglji i Francji/ czyli135 miljardów marek szo-

-

/ ^

tych.

Zla spłecenia tych zobowiązań Asgęd Niemiecki m wypuicic bo-

ny w złotej wslucie. Sony te będą podpisane "German Government

Bearer Bonde" lub tak,jak Komisja Odszkodowań określi,i będa

wolne od wszelkich i podatków niemieckibh po wsze czasy,

Bony te bydg zabezpieczone па corym mjptku państwa Hiomieckiego

czyli na wszelkich aktywach tego państwa oras na wszelkich docho»

6&Gh, Spocjalne зай sobezpiccrenie będzio :

a/. Na wszystkich dochodach celnych tak Lidowych jek i

Szczególnie gas na weselkich importu i eksportu.

b/. Ha specjalnym podatku do wysokości 26% wartości wszelkich

towarów,ekorortowanych z Niemiec, z wyjątkiem tych W.»

rych narożono przygajuniej 20% podatku ckoportowego w myśl

szonego w „nglji " German separation/Recovery/ \ct,1921," prae-

widujacego na>o?enie podstk@ do 50% na wszelkie towary,okuporto-

wane do Anglji lub do innych krajów Aljunokich, które podobne pra=

wo uchwaliły, Śumy,@płaceno przez Niemcy na zasadzie tego prawa,

będę Niemcom йо spłatę odszkodowań,

o/. Hs dochodach z pewnych podstków,któro mggę być przez Azęd

Niemiecki sgproponowanć Komisji Odszkiowań i przyjęte przez nię
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dla zemiany pozycyj lub dls wzmo/jśenia ich wysokości.

Bony będę trzoch kategoryj:A,B,1 0.

Katogorje A, wysokości 158 miljardów złotych nut/ace.….oool,

mają być wystawione i wręczone Komisji Odszkodowań (nia 19 Lipca

/

=
1981 r.. Bony będą бі/сте тісое) 10 ma amortyzację,

Kutegorje 3, wysokości 38 milardów słotych marek /£1.900000000/,

majo być wystawione i wręczone Komisji Odszkodowań dnia 1 Listopada

1921 г. Bony będą Sf-owe więcej 15 na amortyzagję.

Procenty od bonów Kategorji A w wysokości 6f /wzącznie u smor=

  

  

tyzację/ będu wypłacune przez Siemey corocznie 1-go Majo,począwszy -"'

od 1 Naja 1921 r., s emego $» па роктусіе kgponu i 1» m знати“

al pari corocznie pownej ilości bonów,

Procenty od bonów Kategorji B w wysokości 65 /wkęcznie z

zację/bydąwypłacone przem Niemcy corocznie 1 Lis topuda, Antw.}.

tek, jak w kmtogorji A, #

Кафевогіз 0, wysokoscă 82 miljarăéw sâptych mrek/£4.100.000.oval.,
majo być wystewione i wręczone Komisji Odszkodowańbes _

дби dnia 1 Listopada 1921 r. Komisja puści je w obieg dopiero wtedy,

gdy fundusse,wypiacane preos Hiomgy no zasadzie zabespieczeń ,

wykażą zwyżkę nad potrzebną sumę dla spłajty kotogoryj AjB.
5 chwilę wypuszozenia bonów Kategorji 0,8z3d Siemicoki bydzie

musiaù dostarczać w stosunku do ilości wypuszczonych bonów 6$

/ wZęcznie z amortyzacją/ rocznie, Z chwilę wypuszczenia 1-8204

serji katergorji C, Asgd Niomiocki dostarczy listy kuponowe.

Dla ustelenia kwoty, którą Niemcy moję płacić amor-

tyzacji bonów i upła/ty procentów aż do supoznej amortyzacji

zobowiązań, Hiomey soborigzujp się płacić rocznie:

1/. Dwa miljar@y szotych marek /£00.000,000/;

B/. 25% w skotych markagh od cazkowite) wartości eksportu,

3/. 1/ w wkotych merkath od onzkowitej wartości eksportu na

: fundusz amortyzacyjny eksportu. .
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Ponieważ po amortyzacji i części wypuszezonych bonów roczna

opłate winne się, zmniejszać, to zwyżka bydzie przeznaczonado

pokrycie bonów kategorji C as do tego ich umożenia. i

Pozatem liiemay mnję zapłacić £50.000,000 w szocie lub w ak»

ceptowanych sagraniemyoh zobomiezaniachw terminie 3 miesięcz=

nym od dnia przyjęcia warunków ultiretum. Te wypłate bydsie

akceptowana, jako awans,na poczet rocznej wypłaty £100,000,000.

Tek brzmię w głównym garysie klauzule finm sowe, przedkośc-

ne Niemcem. Celem umodlivienia Komisji Odszkodować wykonania

zleceń Znjwyśszej Redy w sukrosie przekazanie Niemcom żądań

ropałacyjnych Aljantów, Sprzymierzeńcy postanowili zmienić

brzmienie Zażgoznike II Gzęści VIII /Odszkodowania/ Traktatu

Pokojowego w sensie, rozszerzającym zakres kompetencji Komisji

Odszkodowań /zołącznik No.1/. а

Analizujeo przebieg ostatniej Konferencji Londyńskiej oraz

wyżoj jej ostateczny wynik, doją się uchwycić następu-

jece główne momenta:

1/. Wynik Konforenaji,skrystealisowany w forme ultimatum --

і & dnia 6 Maja, jest kompromisem tez Francuskiej i Angielskiej.

Ройолов bowiem gdy z jednoj strony Francja sgodsiza się poustray- /

mac automtyormme sajooie Rubry,wysnaczone па 1 Maja,0raz uwarunkoł

was je 64 odpowiedzi Wiomice no ultimatum # 5 Moja,to # ^ _

Anglja,ponimo opozycji Gurzona,sankejonowaza czyściowę mobiliza-

aj; Prencusks i dslsze przygotowanie militarne oras,00 jest паје

weśniejsze, zgodziła sie na zassäg akeji w do-

linie Ruhry w rasie odmownej odpowiedzi Niemiec. Zważywszy jed-

nak, że w Anglji dwo najpotężniejsze i najwpkrywowsze czynniki:

Parytja Zobotnicza i Sfery Finansowe, choć пам-и a№

przeciwnych przesłanek, wypowicdsiały się „manualnąmnu'b

jakiejkolwiek anti-nicmieskie j akeji koercyjnej, rzec można, te

wynik Konferencji Londyńskiejchoć ma pozór kompromisowy, jest w

gruncie rzeczy sukcesom polityki Fronouskiej, skoro wbrew stanowie-

ku togo paradoksalnego lecz istotnego w %ej oprawie pumnii—rmg
› (WST

| питво-вишитим йлод Апдісїзкі завайпіово preyjok |}
New
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koncopoję Francuską kollektywnej akcji militarnej, skiero- {

wanej przeciwko lim-é strony finanser, „nm

q Obro6cą interesów Niomieckish na Konferencji ter i

\ Zdrowia Publicznego Sir Alfred Mond, żyd pochodzenia nie- з

mieckiego, ciesssey sie szczególnem zaufaniem Lloyd Gebege'a

Zo Anglja zaakceptowała jednak ton tok wstrętny jej uspo-

sobieniu i nieodpowiadający jej interesom środek ostateczny,

Jest wynikiem sdetormonowanego stanowisks Premjera Premouskic

go, którą bez ogródek daz do zrozumienie w Londynie, бе w

range odmowy бргнутіствейоби wepdzdsinzania z Francję, to

Ostatnie wystąpi samośzielnie, Wobec tej nieugiętoj decysji

Proncji, popartej przez Belgio, Lloyd Goorge srosumiaz,to
okupeja Ruhry jest koniooznościę nieuniknioną i #6 Amg@lja,

pozostając na uboczu, byłaby wówozne pozbawiona tych korzyści,

któro ta okupacja przynieść może. Zgodził się więc na współ-

wlaiaż Anglji w okspedyo@@¥, ole pod warunkiem, бе

ras jeszcze dano bydzie sposobność uniknięcie sankcji. Mniej

korzystną dle Francji jest tylko same forma redakoji ultimm-

tum, żądające 0@ Miemicc nie ватодо faktu rozbrojenia, 080-

dzenia przestępoćw i t.d. lecz *oświadozenia postanowienia"

/to declare it's rosolve/ w tym względzie. Pozatem słabą

stronę ultimatum jest to, to nieprzevidujo ono gwaraneji,któ-

ro Niemcy w rezio kwpitulecji dac winng, jako że sumiennie

wykonają powzięte пью!—джиalongі вон:?

%% do klausul przyzbać “И“ sa ene

dobrse obmyilone i na poser możliwe do zrealizowania.Przy tej

”enema-5&3“mud-dump“ „mobilna: in-

tores, albowiem, nan-ua.- 26$ taksaoy} na oksport lanz-ona,

pozbywają się niebezpiecznego wspórzawodnika, o co im przede= -

wszystkiemMyа czy reszta zobowiązań bydzie przez Hiemey

dotrzymena, to, ściśle mówięt,bardzo ich mażo obchodzi, Mie

byliby od tego, by dostać trochę złota, sle ostatecznie nie jest

у
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to dla nich sprawę piorwazors;d
nej wagi, tem bardziej że

82 pa…. 44 Niemay nie lub orzynojmniej bardzo w&Ł0

zapłaog. I tu znów daje się lp.-nm eiekawe 1jawisko:pod»

esas @dy prose wsselkich odcieni utrzymuje, że fodane odesko-

A-wania sę bardzo umiarkowane, to w GOity panuje niepodsicl=

nie przekonanie, to Hiemoy nie sę w stanie tych odszkodowań

zepzecic, а nawet gdyby byli, to Sły nigdy m nie bez pownej

narridro penséa" nie zgodzą, Zdaniem wybitnych angielskich

finansistów, należy jedynie wzruszać ramionami, gdy Się

ozyta docyzję Hajuyższej Rady, a snany W City pevten francusidi

finansista okveglik ja w ten sposéth:" Tout cola c'est de l --

ищи—чи tep/nicusteplivosté Frane ji и cdssko-

i nieursglpänionie konkretnych możliwości w zakresie wypł

znoniności Niemiec należy sobie tzumaczyć nie jako своё otray-

mania realnych odszkodowań, locz jako zabewpie czenie

sobie protekstu cięgłe#© treymnis Niemiec w szachu род фвой-

зе sankey) kooreyjnych na Skutek nieurseczywist-

nienię prze: nie niewykonelnych klauzul roparecyjnych

B/. Fekt, te oprawa @órnogo Sląska na Konferencji debatova-

na nie była, wskasuje, że Aljanci, nie przeprowadzając sana.—v

go junctim między sprawę odszkodowań nimmieckich a prayzia-

niem im Sląska, doszli do przekonanie, te Śląsk Górny nie an

avsulutaio niezbyânyn Niemeom dia ich ekonomiermoge życia. '

Powyższy moment jest dla nas штавише: vagă.

4/. Bardzo ważnym momentem było również obopólne zbliżenie

sig дими i Ameryki. Le strony ›moryki zbliżenie to Wy~

rasizo siy w nocie do Niemice z dnia 3 Maja, w której

Stanów Zjednocsonych bezwzględnie odrzucił propozycje niemice-

klo z dnia 24 Kvictnie; se strony sad Entente'y w nocie do

Amoyyki z dnia 3 Maja, W której Aljenoi zapraszaję Sta-

nów X jednoczunych do wsięcia wiełażu w posiedzeniach Andy mag-

Rady i Komisji Odszkodowań.

&
+
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Pomimo faktu, to powstente narodowe ma jest

Powstanie na manifostaoyjnym woli ludnogci oras niesbitym

: Sląsku.
-- dla vinta dovodem, fe jest to kraj polski i

do Polski należe pragnie, niemniej jednak najkotego-

ryormiej stwierdzić należy, że z punktu widzenia inte-

rosów polskich jest ono nadzwyczaj szkodldre i sprawie

naszej już wielką szkodę uczyniżo, & to ze względów

następujących:

1/. Zbrojne powstanie na Sląsku pokrzyżowało, jeżeli

nie uniomo*liwiżo,wszelką akcję dyplomatyczną = naszej

strony, „kcja ta zaczynała wZuśnie przybterać dis nas

nieco ponyilniejazy obrét. Obecny w Londynie Minis'er

Sapieha otrzymadopiero со byk zapewnienie, że Reda

Najwyższa dożo instrukoje Auduie przychylne-

śe dis nas traktowanie podziału Sląska, Pozatem wshaję-

су cię między Niemcami a Polską Włoski Minister Spraw

Lagranicanyob hr. Sforse już wn… siy na naszę

stronę, gdy wiadomość o zabójstrje wojskowych їловківв

przes powstańąćw polskich w jednej chwili unicestwiża

długie starania naszej dyplomacji przeciągniycia go no

nasce strong. Dzisiaj stanowczo strierdzić mależy, te -

na terenie Londyńskim wiadomość 0 powstaniu wywo:sałs S

jaknajfatelniejsze wrażenie i бе sprawe Sląska nigdy

tak dle jak bbecnie dla nas nio stats, Szczęściem dla

me sprawa te pod obrady ostatniej Konforonoji Najwyż-

szej Kady nie woszła, slbowiem byłaby ona rozstrzygena

w najgorszej dko nas stmosforze i w najnicpomyfiniejesej

konfiguracji politycznej, Nawet Briamd w rozmowie z #

Ministrom Sapichę wyreżaz się o całej sytuscji bardzo

posymistycenie i jedynie obiogar, fe postare sie wyko-»

raystei wobea 4ljantów fakt porstonia, jako dowéd pol-

акобсі Зіфлка. Фо $08, się, fe
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a

terenie Londyńskim nic obecnio w sprawie Sląskiej zdziałać .

niepodobna, Sapicha чујезћех 8 Maja do Paryża, gdzie starać

Sig bedzie o usyskanie od kady Ambasadorów Oświadczenia,za-

przeczającego pogzoskom, które powstanie wywołały,

powstanie na Slezku jest będź co będź;»…
autoryte#u Rzędu Polskiego na zewnątrz i wiary w jego
dobrę wolę, tem bardziej торое enalogicznego progedensu z
Wilnem,

3/. Stawia ono Wrancję w fokszywę sytuncję między
wstrętem przed represjam, skierowanemi menirii proyjaz=

nemu jej na Śląsku fywiokowi polskiemu, a dotrzymaniem

zobowiazaă ulgami-odwala. z któremi jest Francja honorem

swym związana,

4/. Stenowi ono niezaprzeczalnie zbrojne wystąpienie

żywiołu polskiego przeciwko Aljantom, od ktérych deoys ja

co do SlĄązka zależy.

6/, Daje ono soumpt, poniolmd uzasadniony, do

odrzucenia żądań rosbrojenionych, zawartych w ultimtum

Entente'y z dnia 5 maje.

Te dwa cstatnie punkty stanowią właśnie najważnie jeze

zarzuty, któro nam t&taj czynię.

Wis&omość 6 powstaniu polskiem na Sląęzku przyjęła cata

bez

|

wyjątku „tajwan-Is wielkiem niesadowoleniem,po

Gzęści z oburznicm. Nic mówiąc już o tradycyjnie wrogo dla

nas uspogobionym "Observerke", który w numerze z dnia 6 Maje

mówi wprost o ostatecznem zniesieniu /fimm]l suppression/

Polski, jeko państwa, lo0cz nawet przychylny sawsze dla паз

"Morning Post" wysuwe fukepywę zgbka tezę,ż0 do decyzji

Aljantéw co do jego podzisłu Sląsk Górny jest ozgécio integral-

nę Państwa Niemicckiegoó,a przeto powstańcy Polscy winni być

traktowani, jako najeźdźcy /intruders/. Tem tę, z gruntu
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Фахохуте, я9іфа fakt, że z punktu widzenia prawa międzynaro-

dowego torem plebiscytowy zmajduje się pod jurysdykcję

Entente'y,która w nim sprowuje władzę swrerenną,a więc

powstanie na Sląsku traktować można jedynie, jako konflikt

Polsko-Aljancki, ewontuslnie Hiemiecko-Aljunelki, lecz nigdy

jako zatarg PolskoeSicmiccki. Wrogie stanowisko, zajyte od

początku przez uni; prose tkumaczy się tem,'e

wszystkie wiadomości 0 powstaniu Slązkiem proychodse doted

wykzormio a Serlina, liiadomoici © Varssewy niems wonle.

W CÉty windomotc wsgogłu jeszcze ogólną dep-

гевје, wynozang trrejoeym od lÿ miesigon strnjkiem wglowym

i ultimatum do Niemiec, Wszelkie trunzekcje handlowe z Polską

zostały wstrzymane tak, jak to byzo za esasér inmaji bolsze-

wiekicj, Zdaję się jednak głosy, i to barózo wpzywowe,

któro przyznają, fe nietylko my jesteśmy winni temu stanowi

rzeczy, lecz zwłaszcza sami Aljsnci, którzy swem postępowaniem

de wybuchu powstania doprowadzili.

Rzęd Angielski “di… tymezasem stanowisko wyezekujace,

stosując zasadę "Wait and see"; lecz nie ulega wątpliwości,

że jest род jakusjgorszem wrałoniem wypadków Slązkich i _

stowie nam zarzuty, wyżej przytoczone w punktach 4/ і 5/.

Minister Sapicha wysumąX tutej tezę, że вой Polski gotów

jest przyjęć na siebie spłatę ozęści odszkodowań wojonnygh,

należnych Aljantom od Niemiec,w razie preysnania Polsce

Śląskiego zagłębia węglowego /sazgcznik No.38/. Tora ta nie-

co uspokoiza umysky i znalasła przychylne przyjęcie па seb»

raniu Parlamentarnej Partji Nowych Caxonkôr /Now Mombers Partys

na którom &oprawa Sląska byłe debatowane. Jest to w istocie naj=

lepszy jeżeli nie jedyny sposób stawiania tutej zagadnienia

Śląskiego, jako najbardziej przemowiejęcy do realnego,kupicc-

kiego umysłu angielskiego,sprowndzajęcego każdą sprawę @0 """
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mierów tranzakcji handlowej.

nia 4 Maja tutejszy Ambasador Niemiecki Dr.Sthaner wniósz

do Poroign Office dwie noty swego rzędu, protestujące prze-

ciwko poustaniu ne Slesku /sazgernik No.4/.

Tegoż dnia miało miejsce w Izbie Gmin interpeiscja w

Sprawie ostainich zajść na Sjęzku, której carkowkty tekst

w sakoomniku No.5 do viadomorci podaje sig.

Dnia 7 Maja Lloyd George w wielkiej programowej mowie,

traktujęcej sprawę strajku woglowego,n wypowiedzianej na

zebraniu Unjonistycznem w Msidstone, poświ;ci2 1 ustep pow-

Stabiu i wyresił się dosrownie w sposób nastepujecy:" Jedyne

Słowo, które choiazbym dzisiej powiedzieć jest to: jetoli

Niomoy zgodnie z Prskteten Worsalskim,bpdg one mia-

ry prowo żędać, by Aljonci wymogli od Polski również zasto-

sowania się do tego Trektatu. Jest to Traktat, który myśmy

nazofyli na Miemey;$e&eli my nakZadamny go na Niemcy, Spray -

mcerzeńcy sami muszę się do niego zastosować. Wiclka Brytenje

Stosuje i do upódkego przeciwnika zasa@g wuczeiwości, i, jeżeli

Traktat me siłę obowięzujęcą, musi on być @firrzmnny przez

vagy-inch. Polacy sawdsiyesejq wazystko Traktatowi Sersalskie»-

ma, Wolmość i niezależność Polski scstezy vygrane prrea Algen»

“'.ka olbrzymim koszem o…" ton Traktat,ma moc;

którego Polska została wrolniona z więzów, w których znaj»

dowazy sig osłe jej pokolenia. Mamy przeto prawo żydać, by Pola-

су trzymali się ścióle i uczoiwie Traktatu,który jest charte

podpisaną krwię Anglikéw,Prancuzér,Waochéw i Ameryka»

nów. Oto wszystko co mogę o tej sprawie powiedzieć".

Francusi, jai swÿkke, tak i tera rozumie ję nasze stanowisko.

General Rerond, zapytany przez Brisnd'a, jakimi środkami można

jeszozę powstrzymać żywiołowy ruch Mantui,-tn: wyrazić się,

“&“uni-…o środków zaradczych jest teraz już za późno.

Pozatem Genoraz Lerond jest zdania, to 8204 Poleki winien utrzy-

mać Korfantego na stanowisku Komisarsa Plebiscytowego,albowien

jest to joäyny eszowiek z obozu polskiego,3 którym Aljanoi mogą

app. .



  

рог traktować, jako = odpowiedzialnym przywódcą żywiozu

polskiego na Slązku,który nad całym tym ruchom dominuje.

Bez wątpienia byłoby ze wszechmier “humanity Kor-

fenty dojść do porozumienia z Misję Aljonskę i ustalić

s nig jakid modus vivendi na Sigaku na podstawie obeenego

fait nocompli« przy jednoczesnem zabezpiećzeniu prestige'u

Misji Mędzysojuszniczej.

zeżceznikówś

/-/ W.Kxoczkowski

Конфг+ійшітей 8,?.

za zgodność:

7
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